АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

13.09,2024 г.

Томск

О проведении школьного и муниципального этапов
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

На основании распоряжения Департамента образования администрации города Томска от
04.09.2024 г. № 646-р, в целях выявления, поддержки и развития у обучающихся талантов и
способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения объективности
проведения и оценки результатов олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся,
организационно-методического обеспечения подготовки и проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Херман С.А., заместителю директора по УР, обеспечить публикацию актуальной
информации о количественном контингенте обучающихся МБОУ лицей при ТПУ г. Томска в
федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) до 14.09.2024 г.

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному

предмету, кроме предметов, проводимых на платформе «Сириус. Курсы» (математика,
информатика, химия, биология, астрономия, физика) (Приложение 3).

4. Бубенову Галину Игоревну, педагога-библиотекаря, назначить координатором школьного
и муниципального этапов ВсОШ.

5. Бубеновой Г.И., совместно с Оргкомитетом:
5.1. Провести школьный этап ВсОШ с 19 сентября по 01 ноября 2024 года для обучающихся

10,11 классов:
- по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология,

астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным
Образовательным Фондом «Талант и успех», в установленные сроки согласно Приложению 2;

- по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский,
немецкий), искусство (мировая художественная культура), история, литература, обгцествознание,
основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, технология, физическая культура,
экология, экономика, по заданиям, разработанным для обучающихся 10,11 классов региональными
предметно методическими комиссиями по графику, установленному Департаментом общего
образования Томской области, согласно Приложению 4;

- по французскому и китайскому языкам, по заданиям, разработанным для обучающихся
10,11 классов муниципальной предметно-методической комиссией по графику, установленному
Департаментом общего образования Томской области, согласно Приложению 4.

5.2. Обеспечить заблаговременное информирование участников олимпиады и их родителей
(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного и муниципального этапов по
каждому общеобразовательному предмету, а также действующем Порядке и утвержденных
требованиях к организации и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету.

5.3. В целях соблюдения объективности процедуры проведения ВсОШ определить квоты
победителей и призеров школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету:

-  победителем школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету по каждой
параллели, признается участник, набравший наибольшее количество баллов в рейтинге участников
олимпиады по каждой параллели при условии, что количество набранных им баллов превышает 40
% максимально возможных баллов и не должно превышать 30 % от общего количества призёров и
победителей школьного этапа по каждому предмету;

-  призером школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету по каждой
параллели, признается участник, следующий в итоговой таблице за победителями, набравший
наибольшее количество баллов в рейтинге при условии, что количество набранных им баллов
составляет от 30 до 40 % максимально возможных, и не должно превышать 40 % от общего
количества участников школьного этапа по соответствующему предмету в каждой параллели;

-  при одинаковом максимальном количестве баллов набранных у двух и более участников
олимпиады, то все они также признаются победителями олимпиады и заносятся в рейтинг в
алфавитном порядке.

6. Бубеновой Г.И., координатору школьного и муниципального этапов ВсОШ:
- в течение следующего дня после проведения олимпиады по каждому предмету

своевременно направлять выполненные задания обучающихся председателю жюри для проверки,
за исключением практической части по физической культуре. По данному предмету составить
график выполнения практической части по согласованию с руководителем МО с последующим
выставлением в протокол результатов теоретической и практической части;

- на официальном сайте лицея в соответствии с требованиями своевременно наполнить
страницу «Всероссийская олимпиада школьников. Школьный этап» (Приложение 5);

- обеспечить публикацию на официальном сайте лицея рейтингов победителей, призеров и
участников школьного этапа олимпиады, протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому
предмету в срок не позднее 3-х дней после утверждения результатов;

- предоставить муниципальному оператору отчеты о проведении школьного этапа ВсОШ по
каждому общеобразовательному предмету в электронном виде и сканы, заверенные директором
лицея не позднее сроков, указанных в графиках (Приложения №2,4);

- проконтролировать заполнение обучающимися школьного, муниципального и
регионального этапов олимпиады согласия на обработку персональных данных, заявление на
участие в олимпиаде, согласие на опубликование олимпиадных работ.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Состав школьного организационного комитета ВсОШ

1. Херман С.А., и.о. директора МБОУ лицей при ТПУ г. Томска, председатель школьного
организационного комитета ВсОШ;

2. Бубенова Г.И., педагог-библиотекарь, координатор школьного и муниципального этапов
ВсОШ.

3. Булавин В.В., учитель физической культуры;
4. Белоусова О.Ю., руководитель МО физики;
5. Букина О.В., руководитель МО математики и информатики;
6. Архипова Е.Л., руководитель МО химии, биологии;
7. Чермянина А.А., руководитель МО гуманитарного цикла.

Приложение №2
к приказу № 323 от 13.09.2024

График проведения школьного этапа ВсОШ
по физике, астрономии, химии, биологии, математике и информатике

на платформе «Сириус. Курсы в 2024-2025 учебном году

Предмет Дата проведения
Астрономия 27 сентября

Физика 4 октября
Биология 10 октября

Химия 15 октября
Математика 17 октября

Информатика 25 октября

Приложение №3 '
к приказу №323 от 13.09.2024

Состав жюри школьного этапа ВсОШ

Предмет Состав жюри

Английский язык, немецкий язык Скоромная Т.А., председатель жюри,
Чэнь Е.В.

Экология, география Данынин С.Д, председатель жюри,
Усова Н.Т.

История, обгцествознание, право,
экономика

Данынин С.Д, председатель жюри

Литература, русский язык, МХК Чермянина А.А., председатель жюри,
Судакова А. А.

Физическая культура, ОБЖ Булавин В.В., председатель жюри,
Перервин Я.С.

График проведения школьного этапа ВсОШ в Томской области
в 2024-2025 учебном году по заданиям,

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями

№ Общеобразовательный предмет Дата проведения
1 . Экономика 23 сентября (понедельник)
2. Литература 24 сентября(вторник)
3. Право 25 сентября (среда)
4. Г еография 26 сентября (четверг)
5. Немецкий язык 30 сентября (понедельник)
6. Русский язык 1 октября (вторник)
7. Технология 2, 3 октября (среда, четверг)
8. Английский язык 7 октября (понедельник)
9. Экология 8 октября(вторник)
10. История 9 октября (среда)
11. Обществознание 14 октября (понедельник)
12. Искусство (МХК) 16 октября (среда)
13. Физическая культура 21,22 октября (понедельник,

вторник)
14. Основы безопасности и защиты

Родины
23, 24 октября (среда, четверг)

Приложение № 5
к приказу №323 от 13.09.2024

Информация и документы, обязательные для размещения на странице Олимпиады на сайте
образовательной организации:

1. Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников (актуальная редакция).
2. Нормативные акты, регламентирующие проведение школьного, муниципального и

регионального этапов.
3. Состав организационного комитета и жюри школьного этапа (с контактной информацией).
4. График и площадки проведения школьного этапа.
5. Правила регистрации участников на каждый этап олимпиады.
6. Результаты участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.
7. Образцы заявлений на участие в Олимпиаде, согласие на опубликование олимпиадных работ,

согласие на обработку персональных данных.
8. Приглашение для обучающихся данной образовательной организации, набравших проходные

баллы принять участие в муниципальном, региональном этапах Олимпиады (список участников
по каждому общеобразовательному предмету).

9. Информация с контактными данными школьного, муниципального и регионального
координатора (рабочий телефон, e-mail).

10. Ссылки на страницы регионального оператора Олимпиады, органа местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования и/или сайта муниципального оператора
Олимпиады.